Rua Coronel Schwab Filho S/N - Bento Ferreira - Vitória/ES - CEP 29052-070
natacaofac@gmail.com | federacaoaquaticacapixaba.com.br | @facoficial

CNPJ 27.436.013/0001-64

Vitória/ES, 23 de fevereiro de 2026.

COMUNICADO 001/2026

Prezados Senhores (as),

Comunicamos que no dia 07 de março de 2026, acontecerá o I TORNEIO FAC ABSOLUTO E

O I FESTIVAL FAC PRÉ-MIRIM, MIRIM E PETIZ, no PARQUE AQUÁTICO DO CLUBE DE

NATAÇÃO E REGATAS ALVARES, conforme descrito abaixo:

- DUAS ETAPAS

- PISCINA DE 25 METROS;

- 06 (SEIS) RAIAS.

1ª ETAPA

Aquecimento – 07H30

Término – 08H15

Início da competição – 08H30

2ª ETAPA

Aquecimento – 14H

Término – 14H45

Início da competição – 15H

DAS INCRIÇÕES

Informamos que as inscrições dos atletas estarão disponíveis no sistema a partir do dia

24/02/2026 ATÉ 02/03/2026.

Rua Coronel Schwab Filho S/N - Bento Ferreira - Vitória/ES - CEP 29052-070
natacaofac@gmail.com | federacaoaquaticacapixaba.com.br | @facoficial

CNPJ 27.436.013/0001-64

DAS PREMIAÇÕES

I TORNEIO FAC ABSOLUTO – Será absoluto

I FESTIVAL FAC PRÉ-MIRIM, MIRIM E PETIZ – Será em SUBCLASSES.

DA ORDEM DE PROVAS

Informamos que segue abaixo.

DO VALOR DAS INSCRIÇÕES E TAXA DE PISCINA

Informamos que o valor da TAXA DE PISCINA será de R$ 35,00 (trinta e cinco reais).

Informamos que as caídas n’ água serão no valor de R$ 40,00 (quarenta reais) para as provas

individuais e R$ 160,00 (cento e sessenta reais) para o revezamento.

Os pagamentos das inscrições e taxa de piscina, deverão ser depositados na conta da

FEDERAÇÃO AQUÁTICA CAPIXABA-FAC até o dia 03/03/2026.

DADOS DA CONTA:

VIA PIX pelo CNPJ Nº 27.436.013/0001-64

IMPORTANTE:

1- Informamos que somente os técnicos deverão enviar os comprovantes de

pagamento;

2- Solicitamos que seja enviado os comprovantes dos depósitos pelo ZAP telefone:

(27) 99774-2988 Sueli Marcarini, identificando o ATLETA e o CLUBE.

Qualquer dúvida estamos à disposição para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

COMISSÃO ORGANIZADORA DE COMPETIÇÕES - FAC

Rua Coronel Schwab Filho S/N - Bento Ferreira - Vitória/ES - CEP 29052-070
natacaofac@gmail.com | federacaoaquaticacapixaba.com.br | @facoficial

CNPJ 27.436.013/0001-64

ORDEM DE PROVAS DO I TORNEIO FAC ABSOLUTO

I TORNEIO FAC ABSOLUTO - 07/03/2026 ALVARES CABRAL (PISCINA DE 25 METROS)

I ETAPA

  PROVA CATEGORIA GENERO

1 400 LIVRE ABSOLUTO INFANTIL A SENIOR FEMININO/MASCULINO

2 100 COSTAS ABSOLUTO INFANTIL A SENIOR FEMININO/MASCULINO

3 50 LIVRE ABSOLUTO INFANTIL A SENIOR FEMININO/MASCULINO

4 200 MEDLEY ABSOLUTO INFANTIL A SENIOR FEMININO/MASCULINO

5 50 PEITO ABSOLUTO INFANTIL A SENIOR FEMININO/MASCULINO

6 100 BORBOLETA ABSOLUTO INFANTIL A SENIOR FEMININO/MASCULINO

7 200 PEITO ABSOLUTO INFANTIL A SENIOR FEMININO/MASCULINO

8 800 LIVRE ABSOLUTO INFANTIL A SENIOR FEMININO/MASCULINO

9 REV 4X50 LIVRE ABSOLUTO INFANTIL A SENIOR FEMININO/MASCULINO

II ETAPA

  PROVA CATEGORIA GENERO

10 200 LIVRE ABSOLUTO INFANTIL A SENIOR FEMININO/MASCULINO

11 50 BORBOLETA ABSOLUTO INFANTIL A SENIOR FEMININO/MASCULINO

12 100 PEITO ABSOLUTO INFANTIL A SENIOR FEMININO/MASCULINO

13 200 COSTAS ABSOLUTO INFANTIL A SENIOR FEMININO/MASCULINO

14 100 LIVRE ABSOLUTO INFANTIL A SENIOR FEMININO/MASCULINO

15 400 MEDLEY ABSOLUTO INFANTIL A SENIOR FEMININO/MASCULINO

16 50 COSTAS ABSOLUTO INFANTIL A SENIOR FEMININO/MASCULINO

17 200 BORBOLETA ABSOLUTO INFANTIL A SENIOR FEMININO/MASCULINO

18 1.500 LIVRE ABSOLUTO INFANTIL A SENIOR FEMININO/MASCULINO

19 REV. 4X50 MEDLEY ABSOLUTO INFANTIL A SENIOR FEMININO/MASCULINO

Rua Coronel Schwab Filho S/N - Bento Ferreira - Vitória/ES - CEP 29052-070
natacaofac@gmail.com | federacaoaquaticacapixaba.com.br | @facoficial

CNPJ 27.436.013/0001-64

ORDEM DE PROVAS DO I FESTIVAL FAC PRÉ-MIRIM, MIRIM-PETIZ

I FESTIVAL FAC PRE-MIRIM, MIRIM-PETIZ - 07/03/2026 ALVARES CABRAL

I ETAPA

  PROVA CATEGORIA GENERO

1 400 LIVRE PETIZ I E II PETIZ I E II FEMININO/MASCULINO

2 50 COSTAS PRÉ A MIRIM II PRE-MIRIM/MIRIM I E MIRIM II FEMININO/MASCULINO

3 100 COSTAS PETIZ I E II PETIZ I E II FEMININO/MASCULINO

4 50 LIVRE PRÉ A MIRIM II PRE-MIRIM/MIRIM I E MIRIM II FEMININO/MASCULINO

5 50 LIVRE PETIZ I E II PETIZ I E II FEMININO/MASCULINO

6 50 PEITO PRÉ A MIRIM II PRE-MIRIM/MIRIM I E MIRIM II FEMININO/MASCULINO

7 100 BORBOLETA PETIZ I E II PETIZ I E II FEMININO/MASCULINO

8 REV 4X50 LIVRE PRÉ A MIRIM II PRE-MIRIM/MIRIM I E MIRIM II FEMININO/MASCULINO

9 REV 4X50 LIVRE PETIZ I E II PETIZ I E II FEMININO/MASCULINO

II ETAPA

  PROVA CATEGORIA GENERO

10 REV 4X50 MEDLEY MISTO PETIZ I E II PETIZ I E II FEMININO/MASCULINO

11 200 LIVRE PETIZ I E II PETIZ I E II FEMININO/MASCULINO

12 50 BORBOLETA PRÉ A MIRIM II PRE-MIRIM/MIRIM I E MIRIM II FEMININO/MASCULINO

13 100 PEITO PETIZ I E II PETIZ I E II FEMININO/MASCULINO

14 100 LIVRE PRÉ A MIRIM II PRE-MIRIM/MIRIM I E MIRIM II FEMININO/MASCULINO

15 100 LIVRE PETIZ I E II PETIZ I E II FEMININO/MASCULINO

16 100 MEDLEY MIRIM I E II MIRIM I E II FEMININO/MASCULINO

17 200 MEDLEY PETIZ I E II PETIZ I E II FEMININO/MASCULINO

18 REV 4X50 MEDLEY MISTO PRÉ A MIRIM II PRE-MIRIM/MIRIM I E MIRIM II FEMININO/MASCULINO

19 REV 4X50 MEDLEY PETIZ I E II PETIZ I E II FEMININO/MASCULINO